ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

15  июля  2022 года								№15

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Сиваев Д.В.
Авдеева Т.А.
Борисов А.С.
Зезюлин В.Н.
Щербакова О.Н.
Исаева И.В.
Жемаркина Р.Е.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами населения Калужской области» (подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства и развития индивидуального жилищного строительства») за 2020-2021 годы и текущий период 2022 года (региональный проект «Жилье», ЦУР 11 «Обеспечение открытости, безопасности, жизнестойкости и экологической устойчивости городов и населенных пунктов»).
2. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Никифорова В.А. о результатах контрольного мероприятия «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами населения Калужской области» (подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства и развития индивидуального жилищного строительства») за 2020-2021 годы и текущий период 2022 года (региональный проект «Жилье», ЦУР 11 «Обеспечение открытости, безопасности, жизнестойкости и экологической устойчивости городов и населенных пунктов»).
2. Аудитору Никифорову В.А. в пятидневный срок подготовить представления Палаты в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, МКУ «Управление капитального строительства города Калуги», МКУ «Городское строительство» г. Обнинск обеспечив контроль за их исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

[bookmark: _GoBack]

2